
   
 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
04.03.2022                                                                                              № 272 

 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 09.12.2021 № 

234 «О бюджете муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным 

кодексом РФ, приказом Министерства финансов РФ от 06.06.2019 № 85н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Приказом 

Министерства финансов РФ от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 

год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», статьей 27 Устава 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский 

район» от 09.12.2021 № 234 «О бюджете муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения:  

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 456 389 442,22 руб., в том числе за 

счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ – 966 200 166,17 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 1 456 334 068,89 руб.; 



3) профицит в сумме 55 373,33 руб. 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на плановый период 2023 и 2024 годов: 

1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 126 917 736,59 руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 637 448 811,42 руб.;  

2) общий объем расходов на 2023 в сумме в сумме 1 120 437 304,65 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 000 000,00 рублей; 

3) профицит на 2023 год в сумме 6 480 431,94 руб.; 

 

4) общий объем доходов на 2024 год в сумме 1 120 398 689,50 руб., в 

том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы РФ – 606 717 874,33 руб.;  

5) общий объем расходов на 2024 год в сумме 1 107 457 022,83 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 000 000,00 рублей; 

6) профицит на 2024 год в сумме 12 941 666,67 руб.»; 

 

2) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9,  

10, 10.1 изложить в новой редакции (прилагаются); 
 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов:   

1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

а) на 2022 год в объеме 62 573 865,00 руб. согласно приложению № 7 к 

настоящему решению; 

б) на 2023 год в объеме 62 573 865,00 руб.,  

    на 2024 год в объеме 51 078 865,00 руб. согласно приложению № 7.1 к 

настоящему решению. 

2) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений:   

а) на 2022 год в объеме 131 538 294,69 руб. согласно приложению № 8 к 

настоящему решению; 

б) на 2023 год в объеме 84 277 430,23 руб.,  

    на 2024 год в объеме 84 663 417,46 руб. согласно приложению № 8.1 к 

настоящему решению.»; 

 

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Утвердить объем расходов на исполнение публичных нормативных 

обязательств муниципального образования «Ахтубинский район»: 

а) на 2022 год в сумме 14 316 366,84 руб. согласно приложению № 9 к 

настоящему решению; 

б) на 2023 год в сумме 9 642 329,22 руб.,  

    на 2024 год в сумме 12 133 023,84 руб. согласно приложению № 9.1 к 

настоящему решению.»; 

 

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:  



«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 

«Ахтубинский район»: 

а) на 2022 год в сумме 79 159 220,51 рублей;  

б) на 2023 год в сумме 75 459 156,19 рублей; 

в) на 2024 год в сумме 76 408 032,35 рублей.»; 

 

6) пункт 14 изложить в следующей редакции:  

«14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Ахтубинский район»:   

а) на 1 января 2023 года в сумме 39 363 765,28 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

б) на 1 января 2024 года в сумме 32 883 333,34 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

в) на 1 января 2025 года 19 941 666,67 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей.». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район». 

  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 
 

 

 

Председатель Совета                                                                             В.И. Архипов 

 

Глава муниципального образования                                  О.А. Перунова 


